MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA / PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX
COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO DO EDITAL Nº 001/2019 - IFRR/PROEX/CORINT PARA PRÉ-SELEÇÃO DE
CANDIDATO AO PROGRAMA ​“SAKURA SCIENCE HIGH SCHOOL PROGRAM (BRAZIL)​”

A Pró-reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
(Proex/IFRR), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua Coordenação de Relações
Internacionais (Corint), torna público o resultado da pré-seleção de que trata o Edital Nº
001/2019-IFRR/PROEX/CORINT, de 20/08/2019, referente ao Programa ​Sakura Science High
School Program (SAKURA SHSP)​, no Japão:

# Candidato/a Curso Pontuação Situação

1 Liandra Giovanna Carvalho Góes Técnico em
Informática

(CBV)

9,5 1º lugar (Classificada).

2 Nathália Salazar Barbosa Técnico em
Eletrônica

(CBV)

5,5 2º lugar (Suplente).

3 Tarso Feraboli Curcino Técnico em
Informática

(CBV)

- Inscrição indeferida​, devido
a documentação insuficiente
e fora do formato exigido,
de acordo com a alínea “e”
do item 5.1 do Edital.

Boa Vista/RR, 29 de agosto de 2019

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO
Reitora do IFRR